II.
19. Provideizdisub iisdem conditionibus ut supra, et praevia

eorum absolutione cum congrua poenitentia salutari, iis qui
easdem res iam emerint.

III.
zo. Indulgendipariter christifidelibus, ut bona ecclesiastica a

Gubernio occupata, vel ab iis qui a Gubernio illa acquisierunt
sine licentia S. Sedis, conducere, seu iam conducta retinere
valeant, imposita illis aliqua eleemosyna favore personarum seu
ecclesiarum, ad quas eadem bona de iure pertinent, quatenus
conduxerint pretio quod iudicio Ordinarii seu subdelegati fuerit
minus iusto, et obligatione faciendi quantum poterunt sub
directione Ordinarii pro conservatione praesertim sacrarum
aedium ac templorum, quae eisdem bonis fuerint adnexa, ac
praevia absolutione cum poenitentia salutari quatenus illicite
conduxerint, nec non remoto ac reparato scandalo.

21. Quamvis autem optandum maxime sit, ut huiusmodi con
ductiones ad breve tempus iiant, Sanctitas Sua declarat non
obstare quominus, sic iubente Gubernio seu locatore, conductio
fiat ultra triennium, sed tamen infra decennium.

22. Vult autem SSmus. Pater ut locationes ecclesiarum semi
uariorum, domorumque episcopalium et parochialium permitti
nequeant nisi in casibus necessitatis vel evidentis Ecclesiae
utilitatis.

Contrariis quibuscumque minime non obstantibus.
Datum Romae, ex Aedibus Vaticanis die, mense et anno

praedictis.
R. Card. MERRv DEL VAL.

Litterae gratulatoriae ad P. Lemlus ob opus "Catechisme sur le
modernisme, etc."

I llnie. Seignmr,
Une haute louange, en meme temps que l'expression de la

plus vive satisfaction, c'est ce que j'ai le plaisir d'adresser a
V. S. Illme. au nom du Souverain Pontife, apres la remise que
je Lui ai faite du splendide opuscule de V. S. portant le titre:
" Catechisme sur le Modernisme, d'apres l'Encyclique Pascendi
dominici gregis."

Le caractere du document pontifical et la nature des erreurs
qui y sont condamnees pouvaient rendre malaisee la prompte et
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complete intelligence, en toutes ses plus minimes parties, de la
trcs importante Encyclique; je dis pour les classes moins culti
vees et etrangeres au mouvement des bonnes comme des
mauvaises doctrines, pour celles-lä aussi qui, malbeureusement
trop faciles ä donner acces aux erreurs, surtout quand elles se
presentent sous de faux dehors scientifiques, ne sont point en
suite assez eveillees pour comprendre avec une ögale prompti
tude la cause du mal.

C'est pourquoi vous avez fait une æuvre d'utilite insigne en
däcomposant le document en question, selon la methode simple
et unie de votre Catechisme et en le mettant par 15.a la portee
des intelligences les moins cultivees.

Sa Saintete se complait au genial et fructueux travailde V. S.,
et vous louant ä un autre titre encore, c'est äsavoir que vous ne
vous etes ecarte en rien de la lettre meme de l'Encyclique, Elle
vous offre le voeu de voir le produit de votre si opportune etude
obtenir une large diH'usionet Elle vous accorde de cæur la bene
diction Apostolique.

Aprös vous avoir fait ces communications, je vous remercie ä
mon tour de l'exemplaire du dit opuscule que vous m'avez si
aimablement offert, et je vous redis les sentiments de trcs pro
fonde estime avec lesquels je suis, de V. S. Illme. le trcs aHec
tionne serviteur.

Rome, le 13 Decembre, 1907.
R. Card. MERRr DEL VAL.
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lndulgentia toties quoties pro visitantibus ecclesias congre
gationis SS. Sacramenti in festo Corporis Christi.

PIUS PP. X
AD FUTURAM REI MEMORIAM

Neminem latet festum SSmi. Corporis Christi Domini inter
alias Ecclesiae sollemnitates omni modo eminere, ideoque Nobis
nihil est antiquius quam ut dies quo Mysterium illud recolitur
etiam caelesti indulgentiarum thesauro per universum terrarum
orbem eniteat. Hoc consilio votis hodierni superioris generalis
Congregationis SSmi. Sacramenti ultro libenterque annuentes,
de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Aposto
lorum eius auctoritate confisi. de speciali gratia, omnibus et
singulis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et
confessis ac S. Communione refectis, quoties a primis Vesperis
ad occasum solis sollemnitatis Corporis Christi, ecclesiam quam
cumque ipsius Congregationis SSmi. Sacramenti ubique terra
rum existentem devote visitent, ibique pro christianorum Princi
pum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione
ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces efi'un
dant, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et
remissionem etiam animabus fidelium in purgatorio detentis per
modum suffragii applicabilem misericorditer in Domino conce
dimus. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesenti
bus perpetuo valituris.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die
xxx Iulii MCMVI,Pontificatus Nostri anno tertio

Pro Dno. Card. MACCHI.
N. Marini.

Breve SS. D. N. Pii div. prov. PP. X quo sacerdotibus qui
operam suam lmpendent pio Operi Propagationis Fidei iacui-r
tas benedicendi Rosaria eisque adnectendi indulgentias a
Patribus Crucigeris appellatas conceditur.

PIUS PP. X
AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Cum Nobis Apostolorum Principis Cathedram obtinentibus
antiquius nihil sit magis, quam ut catholicum nomen latius per
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orbem propagetur et inter gentes longo terrarum marisque Spatio
disiunctas errorum umbram Evangelii lumen depellat, pias fide
lium societates, quae ad sacras expeditiones provehendas inten
dunt et divini verbi praecones stipe corrogata sustentant, pecu
liaribus privilegiis ac spiritualibus gratis cohonestare ac dictare
satagimus. Hoc quidem consilio, cum Conciliorum centralium
Praesules pii Operis Propagationis Fidei Nos enixis precibus
fiagitaverint, ut sacerdotibus, qui operam suam praedicto Operi